



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 141-2017/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, AUGUST 10, 2017 (SRAVANA 18, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 10 अगस्त, 2017

संख्या 68/एसटी-2.— मैं, आशिमा बराड़, आबकारी एवं कराधान आयुक्त, हरियाणा अपनी क्षमता राज्य कर आयुक्त, हरियाणा के रूप में प्रयोग करते हुए, इसके द्वारा, हरियाणा माल और सेवा कर नियम, 2017 के निम्नलिखित नियमों/उपनियमों के अधीन, जिलों में उप आबकारी तथा कराधान आयुक्त के कार्यालय और अंबाला शहर (अंबाला), शाहबाद मारकंडा (कुरुक्षेत्र), नरवाना (जीन्द), डबवाली (सिरसा), टोहाना (फतेहाबाद), हांसी (हिसार), चरखी दादरी (भिवानी), गोहाना (सोनीपत), बहादुरगढ़ (झज्जर) के उप कार्यालयों को सुविधा केन्द्र के रूप में अधिसूचित करती हूँ।

क्रम संख्या	अध्याय	नियम	उप-नियम
1	संयोजन नियम	3	1, 3, 4
		6	6
2	रजिस्ट्रीकरण नियम	8	1,4
		12	1
		13	1
		14	1
		15	1
		17	1
		19	1
		20	
		23	1
		24	1 (क), 2 (क)

क्रम संख्या	अध्याय	नियम	रूप-नियम
3	लेखे और अभिलेख नियम	58	1, 3
4	विवरणियां नियम	59	1
		60	1
		61	1, 5
		62	1
		63	
		65	
		66	1
		67	1
		80	1, 3
		81	
		82	1
		83	1
5	प्रतिदाय नियम	89	1
		95	1
6	निर्धारण और संपरीक्षा नियम	98	1

आशिमा बराड़,
आबकारी व कराधान आयुक्त-कम-राज्य कर आयुक्त,
हरियाणा।

HARYANA GOVERNMENT
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

Notification

The 10th August, 2017

No.68/ST-2.— I, Ashima Brar, Excise & Taxation Commissioner, Haryana in my capacity as the Commissioner of State Tax, Haryana hereby, notify, the offices of Deputy Excise & Taxation Commissioners in every district and the Sub-Offices at Ambala City (Ambala), Shahbad Markanda (Kurukshetra), Narwana (Jind), Dabwali (Sirsa), Tohana (Fatehabad), Hansi (Hisar), Charkhi Dadri (Bhiwani), Gohana (Sonapat) and Bahadurgarh (Jhajjar) as Facilitation Centres under the following Rules/Sub-Rules of the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017:-

S. No.	Chapter	Rule	Sub-Rule
1	Composition Rules	3	1, 3, 4
		6	6
2	Registration Rules	8	1,4
		12	1
		13	1
		14	1
		15	1
		17	1
		19	1
		20	
		23	1
		24	1 (a), 2 (a)

S. No.	Chapter	Rule	Sub-Rule
3	Accounts and Records Rules	58	1, 3
4	Return Rules	59	1
		60	1
		61	1, 5
		62	1
		63	
		65	
		66	1
		67	1
		80	1, 3
		81	
		82	1
		83	1
5	Refund Rules	89	1
		95	1
6	Assessment and Audit Rules	98	1

ASHIMA BRAR,
Excise and Taxation Commissioner-cum-
Commissioner of State Tax, Haryana.